
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 2 / 2023 30/01/2023

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro POGGIO Graziella Elena

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina ROLANDO Federico

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

DI NARDO Antonio NALLO Vittoria

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: CAPETTI Filiberto Maria - LEVI MONTALCINI 
Piera - STEFANUTO Samuele

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
ORDINE DEL GIORNO PRESENTATO DALLA CONSIGLIERA VALENTINO
AVENTE AD OGGETTO: MALA MOVIDA.

Visto:
• il recente ferimento di un giovane cittadino dovuto al lancio di un mezzo elettrico sul lungo Po

Cadorna;
• il  reiterarsi  di  questa  situazione su tutta l’area dei  murazzi,  come più volte segnalato sia  dei

residenti, sia dai gestori dei locali.
Considerato che:
• La Circoscrizione 1, da tempo ha promosso incontri e Commissioni di lavoro riguardanti il tema

della movida e delle problematiche ad essa collegate, sia con i Vigili Urbani sia con i gestori dei
locali ed i residenti;

• La discussione nelle Commissioni di Lavoro evidentemente non è stata sufficiente.

Si impegnano La Presidente e i Coordinatori competenti

• a  portare  ulteriormente  all’attenzione  del  Tavolo  Sicurezza  il  problema  del  mancato  e/o
insufficiente presidio del territorio da parte delle Forze dell’Ordine;

• a indire un incontro pubblico con i residenti, i gestori dei locali e i rappresentanti delle Forze
dell’Ordine al fine di aprire un tavolo di discussione e di confronto con i soggetti interessati, in
modo da  trovare  soluzioni  rapide  e  condivise  onde evitare  il  protrarsi  di  una  situazione  che
diventa di giorno in giorno più pericolosa ed ingestibile.

• A valutare l’opportunità di convocare una Commissione di lavoro o un Consiglio direttamente
nella zona interessata, in modo da attirare l’attenzione sul problema e dimostrare la vicinanza
della nostra Istituzione ai cittadini coinvolti.

Hanno riferito,  oltre  alla  Presidente  Savio,  i  Consiglieri  Valentino,  Falletto,  Rolando,  Balbo  di
Vinadio.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare l’ordine del giorno mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Borini e Filippi.

Pag 2 di 3



PRESENTI E VOTANTI: N. 20
VOTI FAVOREVOLI: N. 20

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare l’ordine del giorno avente ad oggetto: “Mala Movida”.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2023-02-02T12:30:30+0100
	CRISTINA SAVIO




